已发行股份 5%的简要情况

截至本报告书签署之日，除上市公司三维股份外，张桂玉未拥有境内、外其

他上市公司已发行股份 5％以上的权益股份。

二、信息披露义务人之间的一致行动关系说明

叶继跃、张桂玉为夫妇关系，是上市公司的控股股东和实际控制人，构成一

致行动关系。

6

第二节 持股目的

一、本次权益变动的目的

根据中国证监会出具的《关于核准浙江三维橡胶制品股份有限公司向吴善国

等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2018]2150 号），上市公司拟向广西三维

铁路轨道制造有限公司的全体股东，吴善国、叶继跃、叶继艇、金海兵、祖恺先、

王友清、章国平、郑有营、黄修鹏、麻万统、廖环武、刘彪以及广西众维投资合

伙企业（有限合伙）合计 13 名交易对方以非公开发行股份的方式购买其合计持

有的广西三维 100%的股权。本次交易后，上市公司总股份将增加至 217,441,533

股。其中，叶继跃作为广西三维股东，在本次交易完成后在上市公司股份数将增

加至 80,767,931 股，在上市公司持股比例由 38.48%降至 37.14%；张桂玉在广西

三维中不持有股份，交易完成后在上市公司持股比例由 11.03%降至 6.44%。叶继

跃、张桂玉夫妇作为一致行动人在上市公司的股份被动稀释。

二、未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公司中拥

有权益的股份的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内无增加或继续减少

上市公司股份或者处置其已拥有权益的股份的计划。

若信息披露义务人发生增持或处置上市公司权益的行为，将严格按照相关法

律法规的要求，履行信息披露义务和相应的报告义务。

7

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动的方式

本次交易完成后，上市公司拟向广西三维铁路轨道制造有限公司的全体股东，

即吴善国、叶继跃、叶继艇、金海兵、祖恺先、王友清、章国平、郑有营、黄修

鹏、麻万统、廖环武、刘彪以及广西众维投资合伙企业（有限合伙）合计 13 名

交易对方以非公开发行股份的方式购买其合计持有的广西三维 100%的股权。叶

继跃作为广西三维股东，交易完成后在上市公司股份数增加，持股比例减少；张

桂玉在广西三维中不持有股份，交易完成后在上市公司股份数不变，持股比例减

少。叶继跃、张桂玉夫妇作为一致行动人在上市公司股份被动稀释，共减少 5.93%，

减少幅度超过 5%。

二、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份数

量和比例

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份的变动情况如下表所

示：

序

号
股东名称

权益变动前 权益变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

1 叶继跃 48,860,000 38.48 80,767,931  37.14

2 张桂玉 14,000,000 11.03 14,000,000  6.44

合计 62,860,000 49.51 94,767,931 43.58

本次交易前，上市公司总股本为 126,980,000 股，本次交易上市公司拟向交

易对方发行 90,461,533 股，发行后上市公司总股份将增加至 217,441,533 股。叶

继跃作为广西三维股东，交易完成后在上市公司股份数由 48,860,000 股增加至

80,767,931 股，在上市公司持股比例由 38.48%下降至 37.14%；张桂玉在广西三

维中不持有股份，交易完成后在上市公司股份数不变，持股比例由 11.03%下降

8

至 6.44%。叶继跃、张桂玉夫妇作为一致行动人在上市公司股份被动稀释，减少

5.93%，减少幅度超过 5%。

三、信息披露义务人持有上市公司股份权利限制说明

截至本报告书签署日，叶继跃共持有公司股份 48,860,000 股，均为限售流通

股，占公司总股本的 38.48%，共质押 48,860,000 股，占其所持有公司股份总数

的 100%，占公司总股本的 38.48%。

截至本报告书签署日，张桂玉共持有公司股份 14,000,000 股，均为限售流通

股，占公司总股本的 11.03%，共质押 3,140,000 股，占其所持有公司股份总数的

22.43%，占公司总股本的 2.47%。

除上述情况外，信息披露义务人持有的三维股份不存在其他任何权利限制，

包括但不限于股份被质押、冻结等。